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M iasta K rakotra i  J eg o  Okręgu.
JW . Rezj dent Najjaśniejszego Cesarza 

Austryi w dalszym ciągu udzielonej Senatowi, 
a następnie przez Senat pod dniem 29 listo- 
puda z. r. da L. 6994 D. G. S. ogłoszonej 
Wiadomości o najwyższem postanowieniu, ino* 
cą którego Jego Ces. Król. Apostolska Mość 
Wspaniały lej krainy Wspól-protektor, obok 
wyduma rozkazów zmierzających do ułatwie
nia koniiuunikacyi między krajem tutejszym 
B prowincjami berłu Tego Monarchy ulegle- 
ini, najł.iskawiej zezwolić raczył, aby podda
ni C<». Ausirjjaccy, którzy przed dniem 25 
listopada 1836 r., to jest: przed ogłoszeniem 
prawa o cudzoziemcach tutaj osiedli, nawet 
na ten wypadek, gdyby tu bez passportu przy
byli, uwazanemi hjli ca poddanych kraju W . 
M. Krakowa, odezwą swą z dnia 23 lutego 
b. r. zażądał, ażeby wedle zskoiiimunikowa- 
nego Senatowi formularza, sporządzonym 
był w terminie, jak można w najkrótszym, 
jak najdokładniejszy spis poddanych Ces. Au- 
stryackich do pow } ższej kategoryi należących, 
to jest: przedd. 25 listopada 1836r.do kraju tu
tejszego przybyłych, którzy sobie życzą zmie

nić tytuł poddanych Cesarsko - Austryackich 
na poddanych tułejszo-kiajowycb. —• Kom- 
mtmikując przeto wzmiankowany wyżej for* 
mularz Wojtoiii giuin tak miejskich jak i o* 
kręgowych dla zastosowania się w sporzą
dzeniu list rzeczonych, poleca Senat Dyrek- 
cyi Policji, ażeby okoliczność tę po trzy kroć 
publiczności pr/.y trąbie ogłosić rozkazała:—  
Konsystorzzaś wzywa o zarządzenie podobne* 
go trzechkrotnego ogłoszenia z ambon w dni 
świętaine, z tein ostrzeżeniem; iż gdy wedle 
oświadczenia JW : Rezydenta Najjaśniejsse- 
go Cesarza Austryi po zamknięciu listwspo* 
milion} cl) , rozwiązanie wątpliw ości względem 
poddaństwa jakiegokolwiek bądź indywidium, 
z krajów Cesarsko - Austryackich pochodzą* 
cego, zależeć będzie od tego , czyli w mowie 
będącemi listami jest objęte, lub nie, —  i 
w razie ostatnim, każdy w listach tych nie 
zamieszczony poddany Cesarzko-Austryacki 
za przybyłego po dniu 25 listopada 1836 r. 
do tutejszego kiaju uważanym, s udzielone* 
go przez Jego Cesarsko-Królewsko.Apostol
ską Mość dobrodziejstwa wyłączonym, a na* 
Stępnia z kraju tlltejszęgo bez żadnego wzglę
du wydalonym b jć  bęazie musiał: przeto in
teresem jest każdego w kraju tutejszym osie* 
dlić się chcącego poddanego Cesarsko-Au- 
stryackiego przed dmem 25 listopada 1836 
r. przybyłego, azehy się zgłosić bezzwlc- 
csnte do wójta gtuiny, w której zamieszka-



je ,  i oneniiiż podyktował: 1) Imię i nnzwis- 
ko swoje. — 2) Wiek. —  3) Miejsce uro
dzenia z wymienieniem prowincji i cyrku
łu. — 4) Stan. — 5) Miejsce ostatniego przed 
przybyciem swojeiu dziesięcioletniego za
mieszkania z wymienieniem prowincji i cyr
kułu. — 6) Datę i liczbę uzyskanego pozwo
lenia do udunia się za granicę. —  7) Epokę, 
od której w kraju W . M. Krakowa zamiesz
kał. — 8) Teraźniejsze zatrudnienie swoje.

Ze zaś na rychleni a obok tego jak haj- 
skrupulatniejsze!!! sporządzeniu list w inowie 
będących wiele zależy, Seoat poleca Wójtom 
gmin tak miejskich jak i okręgowych ażeby 
w konieczności zgłaszania się do icli biór in
dywiduów, które do powyższej kategoryi na
leżą a wzmiankowanego dobrodziejstwa mo
żności osiedlenia się w kraju tutejszym chcą 
korzystać prżez stosowny okólnik, do mie
szkańców ich respektiye gmin wydać się 
mający, publiczność zawiadomili, n następnie 
sformowawszy rzeczone listy wedle przesta
nych im wzorów, takowe w terminie najpóźniej 
dwumiesięcznym Senatowi złożyli. — Zwraca
jąc w końcu cnlą uwagę tak Konsystorza Jlnego 
dyecezyi krakowskiej jak i Wójtów gmin na 
Ważność przedmiotu, wzywa ich Senat, aże
by pierwszy, rządców kościołów, drudzy, za
stępców wójtów i urzędy gromadzkie po wsiach 
do jak największego upowszechnienia wiado
mości w powyższym względzie zachęcili przy za 
informowaniu onyrhże, iż odpowiedzialności 
uległby każdy czyli to rządzca kościoła, czy 
tńż urzędnik, z któregoby winy lub opiesza
łości wiadomość rzeczona której z stron in
teresowanych nie doszła, a następnie nieobję
ta listami indywiduum, stasonkaiui familijne- 
mi w kraju tutejszym związane, z tegóż kraju 
wydalonym być musiało; gdy tymczasem, dopeł
nienie wskazanej wyżej formalności zapewni 
knźdentu do tej kategoryi należącemu spo
kojny nadal pobyt w kraju tutejszym. —  A- 
żeby zaś rozporządzenie niniejsze teiu sku
teczniej wiadomości mieszkańców kraju tu
tejszego doszło Senat takowe w Dzienniku Rzą
dowym i Gazecie Krakowskiej zamieścić po- 
leca.

Kraków 1 Marca 1838 r.
Prezes Senatu 
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Ceny zboia w Czterech gatunkach na targowicy 
te Kleparzu przy Krakowie sprzedawanego.

dnia 5 i 6 Marca.]
1838 roku 

Korzec Pszenicy'.!
—  Zyta |
—  Jęczmień:
—— O w Sa .......
—  Grochu 

Jagieł....,..!
Rzepaku ..|

Przekonali się o powyższych cenach zbo- 
Żb i oryginał jak zwykle podpisali:

Peszke. Nasturkiewicz W . G. VII, 
Gołębiowski K. T .

l. 2. 3. 4
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Ceny bydła % targu cń 26 Stycznia 1838 r. 
W ól wnząey funt. 400, sprzedany za zip. 

139, funt. 300, zip. 99. ,K.rowa średnia tłu
sta ważąca funt. 300, zip. 78, chuda funt. 150 
zip. 48. Cielę średnie ważące funt. 37, zip. 
11. W ieprz karinny średni funt. 227, zip. 94, 
chudy fnnt. 152, zip. 46.

Przekonali się o powyższych cenach bydła 
i oryginał j-«k zwykle podpisali.

Peszke. Nasturkiewicz W . G. VII, 
Gołębiowski K. T.

LOTERYA KRAJOWA.
W  806 ciągnieniu dnia 7 Marca 1838 r. 

W przytomności osób od rządu do tego wy
znaczonych, wyciągnięte s kola .zostały na
stępujące numera:

33. — 76, —  56. — 54. — 49. 
Przyszłe ciągnienie 807 przypadli dnia 14 

Marca 1838 r.

Część Polityczna.
—  Warszawa 1 Marca. —  

Ogłoszony został w Gazecie Rządowej, 
wypis z protokółu sekretaryatu stanu króle
stwa polskiego, obejmujący postanowienie 
N. Pana z dnia 31 stycznia (12 lutego) b. r. 
na mocy którego, tajny radca Fubrinan, dy. 
rektor główny prezydujący w kom. rz. przych.



i  skarbu, prezydowaćbędzie w radzie stanu,
na przypadek wydarzyć się mogącej, w eią- 
gu pierwszego półrocza b. r., nieobecności 
Namiestoika tegoż królestwa.

—  Petersburg 7 (10 Lutego)* —
N. Cesarz Jmć rbczyl rozkazać kurs na- 

uk w 1 Pelersburskiem gimnazjum, dotąd 
trwający lat 7 , skrócić o rók jeden, tako
we postanowienie, z uwagi ministerstwa o - 
Świecenia, bidzie mogło być rozciągnione i 
na inne gimnazya, w których się wychowu
je  młódź szlachetnego urodzenia i w których 
uznano będzie za potrzebne zaprzestać przyj
mować wolnych słuchaczy.

Rz. radzca tajny xiąże Golicyn, w do
brach swoich Szumowie w gub. Symbirskiej 
zalecił, aby dla prowadzonych przez tame
czną etaję partyj więźniów, skazanych na ka- 
rę? w pewne dni przygotowane były cieple 
potrawy i cbleb. Przykład ten znalazł j« ż  
naśladowców i na innych gościńcach. N. Ce
sarz reskryptem 20 sierpnia z. r. raczył po
dziękować xięciu Goli cyn za ten przykład 
dobrze skierowanej dobroczynności.

Otrzymane tu listy zawierają smutną wia
domość o zaszłej 12 stycznia b. r ., śmierci 
Alexandra hr. Chodkiewicza. UniBrt W do
brach swoich Młynowie, w gubernii wołyń
skiej. Niepodobna przypuszczać, aby mię
dzy towarzyszami prac naukowych tego mę
ka, nieznalazl się biograf, któryby przypo
mniał rozliczne jego zasługi.

—  Paryż 15 Lutego. —
Mówią, że minister spraw wewnętrznych 

przełoży izbie deputowanych, najdalej w przy- 
zzłym tygodniu, projekt do prawB względem 
Wydatków tajnych.

Minister wojny wydał już rozkazy wzglę 
dem reorganizacj i legii zagranicznej przezna
czonej, do Afryki.

W  papierach pozostałych po Talmie, zna
leziono bardzo obszerną i ciekawą korespon- 
dencyę, mianowicie, wielki plik listów ja 
kiegoś nieznajomego, który wszystkie przed

stawienia Taimy jak  najdokładniej rozbierał 
i krytykował. Widać s nich, że się Talnm 
prawie zawsze do jego zdania stosował.

— Z Bruxelli 15 Lutego. —
Po raź pierwszy zdarzył się wypadek, ża 

wóz parowy Globe rozsadzony został od pa
ry w bliskości iYlidlesbroke. P rzy  tym wy
padku jeden tylko zabity był inżynier, wszyscy 
zaś podróżni ocaleli, lubo wybuch tak był 
gwałtowny, że w domach sąsiednich wszystkie 
okua potrzaskały.

—  Z Hagi 16 Lutego. —- 
Otrzymaliśmy tu s osady naszej Carasso, 

pod d. 12 listopada i, z. doniesienie, źe od 
czasu uznania za niezawisłe dawniejszych po
siadłości hiszpańskich w Ameryce południo
wej, handel między Kolumbią a Hiszpanią, 
stał się bardzn znaczny i ożywiony. Dla mie
szkańców Curassao, jest to a niemałą stra
tą, dotąd bowiem tak długo jak związek mię
dzy teiui krajami był zatamowany, wszystkie 
stosunki handlowe odbywały się z? pośre
dnictwem wspomnionej wyspy, to jest przywo
żono płody Kolumbii do Kuby i Porlorico 
zkąd szły do Hiszpanii, mieszkuńcy zaś wy
spy Curassao, Iru.luili się przewozem między 
stałym lądem Kolumbii a rzeczonemi wyźćj 
wyspami, co im wielkie zapewniało korzyści.

Jenerał Soublette który z Hiszpanii po
wrócił i był obrany w:cej»rezydentem kraju 
Wenezuelłi, niepodobał się powszechnie; aa- 
rzucają mu, iż chce wprowadzić karność 
wojskową.

—  Z Rzymu 6 Lutego. —
Dziennik rządowy donosi o  dopełnionym

chrzcie 22 letniej Fatymy, muzutmanki, któ
rą kardynał Odescalchi przyjął na łono ka
tolickiego kościoła; do chrztu była trzymaną 
przez xiężniczkę Duńską, która nieco dawniej 
przeszła także na wiarę katolicką.

Dziś obchodzono rocznicę koronacyi pa
pieża przez wielkie nabożeństwo w Waty
kanie i przez rozdanie hojnych jalmużt. po
między ubóstwo.
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Xiąże U enhirJ Sasko* Wejimarski |ene* 
fal-lejicat w służbie holenderskiej, pr ztjeż- 
dzająe tędy odwiedził papieża, który przejął 
dostojnego gościu, z należnemi jego trrodie- 
■*" honorami. Z  powodu, że podróżujący a 
Yięcieiii syn tegoż, zmlabl nieco, xiąże za* 
trzyma się jeszcze w Rzymie.

—  Stambuł 24 Stycznia. —
W  polityce Porty oltemańskiej zdaje się 

C sr i jakoś panować, odrabiające się zaś in* 
terasa z posłami mocarstw zagranicznych y są 
taką pokrywane tajemnicą, że nikt nie kił 
• nich wiadomości. —  W  tej chwili zajmują 
się najwięcej ministrowie tureccy przyprowa
dzeni en* do skutkn przepisów kwarantanno- 
zych  , w skutku których będą nietylko w sto* 
licy ałe we wszystkich znakomitych miastach 
Turcyi , z&pcou adsone kwarantanny. Prócz 
tego zajmuj o ;lę  ministerium niemniej we* 
inemi okolicznościami, jakiemi są n-p..poje
dnanie sułtana z. Mehmedeiii A l i ,  ukończę 
nie taryfy celnej, ustanowienie st»]ej stopy 
mennicznej 'i kursu monet. Sąto nader wa
żne reformy, duszą których zdaje afę' byó 
Beszyd b e j, dawniejszy poseł w Paryżu.

Jbrahim pasza nie przestaje czynić wo
jennych przygotowań w Syryi, co stawia tak
że i P«rtę w smutnej konieczności, być w 
pogotowiu na każdą zaczepkę. Tymczasem 
tliżć j świndenr rzeczy są zdania, że Ibra* 
him-pasza przed upłynieniem traktatu zawar- 
tego w Himklar-Iskelleas, kończącego się z 
rokiem 1840, nic nie; rozpocznie. Zapewnia, 
ją , że dowódca turecki w Anatolii, ntrzymtu 
je  liczne związki, z malkontentami syryjskie* 
m i, prseseo położenie- Egipcyan,  gdyby kro. 
Jti nieprzyjacielskie wznowić się. miiily, mo_ 
g J * y  się śtać nader krytycznćm.

— Ale.xand.rya 7 Stycznia* ~~~ 
Uzbrajania i przygotowania n i e  ustają wca

l e ;  sądzą, że wymierzone są przeciwko Ba
gdadowi, chociaż prawdę mówiąc, nikt nie 
zna rzeczywistych planów pauzy. Egiptu.

Boghos hej'jest na samem wyj* idzie do 
Kairu, gdzie wice król teraz przemieszkn- 
j e ,  a jak słychać, zwoławszy wszystkich wyż
szych urzędników, naradza się zniemi w przed
miocie ważniejszych panktów dotyczących han
dlu europejskiego , w czeu: ooda.ie mu zostd 
ły Już dawniej nieeo, warunki i żądania ze 
strony niektórych konsulów eoroppjjKich. Dr u* 
giui i tinniej ważnym przedmiotem, w- któ
rym zasięga •zdania swych patiów, j,est za
łatwienie uieprzychylnegi, usposobienia] po
między nim a sułtanem zachodzącego.
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JLkcmiesiema.
Ostrzeżenie. Stani Jaty Gieszkowski wła

ściciel. Drukarni i Papierni w Krzeszowicach, 
zawiadomią niniejszym wszystkie■ interessowaue 
osoby, jak równie PP. kupców i rzemieślników, 
tak tu jak i w Krzeszowicach, aby nikomu na 
imię je20 pod żadnym pozoreii ani na kredyt 
nic nie dawali, ;ani robili, w przeciwnym bo
wiem razie, nieprzyjemne skutki, jakie ztąd 
wyniknąć mog<„ sami sobie przypi-aó będą musieli.

Kamienica przy ulicy ś* Józefa pod N.frG 
sytuowana z  wszelkietni zabudowaniami go* 
spodarskiemi dc* niej nnlea ącemi jest do wy* 
puszczenia w trzech letnią dzierżawę^ od d ni 
24 czerwca r- b ., bliższej l.iforinacyi o  wa
runkach zaciągnąć można w domu prne uli
cy Kanounćj pod N. 123. (2r.)


